
Anno scolastico 2022.23 

I° Consiglio di Istituto 05.09.2022 

 

In data 05.09.2022 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno 

come da convocazione del 03.09.2022. 

O.d.g. 

 

1. Riduzione oraria 12/30 settembre 2022 

2. Data elezioni annuali 2022/23 

3. Attività incentivabili 

4. Contributo per progetto DADA 

5. Orari entrata/uscita Scuola Primaria 

6. Varie ed eventuali 

 

 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Marzia Volpi 

 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI  X 

9 COMPARE VALERIO GENITORI X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE  X 

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la trattazione dei 

punti all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anno scolastico 2022.23 

1 punto: Riduzione oraria 12 settembre/1° ottobre 2022 

OMISSIS 

Delibera n. 41 

del 05.09.2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

• Vista il Dlgs 297/94, art. 7, c.2, lett.B e l’art.396, comma 2 lett. D 

• Visto il DPR 275/1999 

• Considerato il Dlgs 297/94, art. 10, c. 4  

• Considerato il Dlgs. 165/2001, art. 25, c.2 

• Ritenuto opportuno consentire agli alunni un periodo di insediamento ed adattamento al nuovo anno scolastico e 

sensibilizzare gli alunni al rispetto delle regole di prevenzione e sicurezza  

• Preso atto delle risorse di organico certe e disponibili 

DELIBERA 

la seguente riduzione orario dal 12 al 30 settembre 2022: 
 12/16 settembre 

 

19/23 settembre 26/30 settembre  

Scuola Secondaria 1°Grado 4 ore 

 

Primaria  

Tempo PIENO 

6 6 6 

Primaria  

Tempo NORMALE 

4 ore + 1 giorno di 6 ore 

Infanzia  

Tempo PIENO 

5 ore 6 ore 8 ore 

Infanzia 

Tempo NORMALE 

4 4 5 

 

unanimità 

 

2 punto: Data elezioni annuali 2022/23 

Il Dirigente espone brevemente il dettato normativo che affida al CdI l’individuazione della data per le elezioni degli OO.CC.di durata 

annuale.   

Delibera n. 42 

del 05.09.2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

• Vista il Dlgs 297/94 

• Visto il DPR 275/1999 

• Visti gli artt. 21 e 22 dell’O.M.215/1991  

DELIBERA 

di fissare la data per l’elezione degli organi collegiali di durata annuale al giorno 10 OTTOBRE 2022 

unanimità   
 

3 punto: Attività incentivabili 
Delibera n. 43 

del 05.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 10 del D.L. vo n. 297/94  

VISTO l’art. 88, primo comma del CCNL 29/11/2007  

VISTO il PTOF Triennale  

VISTA la proposta DS contenente il Piano delle attività del personale Docente per l’a.s. 2021.22  

CONSIDERATO che le deliberazioni adottate dal collegio dei docenti in data 02.09.2022 relative alle attività incentivabili hanno 

dato priorità alle attività organizzativo-gestionali al fine di rendere efficace/efficiente il servizio erogato.  

VISTO il disposto del D.lgs. 150/2009  

VISTA la Legge 107/2015  

PRESO ATTO che le attività dei docenti ammesse al compenso a carico del FIS possono essere raggruppate opportunamente in 

macroaree:  

A. area dell’organizzazione (es. i compensi per i docenti incaricati della collaborazione col dirigente e i compensi per i 

coordinatori di plesso);  

B. area di supporto all’organizzazione come, ad esempio, la partecipazione alle commissioni;  

C. area di supporto alla didattica come coordinatori/segretari di classe/interclasse, responsabili di progetti, tutor per anno di 

prova, flessibilità, ecc.  

D. area progettuale (ampliamento, arricchimento, recupero e consolidamento) funzionale alla realizzazione del POF ed in 

linea col RAV e PdM.  

DELIBERA  

Per quanto in premessa  

Di dare priorità per la ripartizione del fondo d’istituto all’area organizzativo-gestionale di istituto per i docenti a.s. 2022.23. 

Unanimità 

 



Anno scolastico 2022.23 

 

4 punto: Contributo per progetto DADA 

OMISSIS 

 
5 punto: Orari entrata/uscita Scuola Primaria. 

OMISSIS 
Delibera n. 44 

del 05.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il Dlgs 297/94 

Visto il 275/99 

Visto il Dlgs 165/2001 

Considerata la pianificazione oraria dei docenti operanti su più classi 

Considerata la difficoltà di “copertura oraria in sostituzione” dei docenti tra tempi scuola diversi (tempo pieno/modulo) 

Considerata l’opportunità di evitare il prolungamento orario di apertura scuola nelle ore pomeridiane (luce, riscaldamento, perso-

nale ATA) 

DELIBERA 

I seguenti orari di entrata/uscita della Scuola Primaria 

TEMPO PIENO: 8.20/16.20 Pirgotele; 8.30/16.30 Palocco. 

MODULO: 8.20/13.20 Pirgotele (martedì 8.20/16.20); 8.30/13.30 Palocco (1 giorno 8.30/16.30). 

 

 Contrari 7, astenuti 1, favorevoli 9 

 

 

 

6 punto: varie ed eventuali 

Omissis 

 
La riunione termina alle ore 20.30. 

 

     Il Segretario Marzia Volpi                                             

                                                                                                Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       


